
Petrovické prázdniny 
Příloha pro děti, ale i dospěláky, co si rádi hrají, kreslí, luští a zkouší nové věci 

 

Vybarvi obrázky a doplň správná slova do básničky 

 

Máme čtyři  

všechna pěkně strakatá. 

Celý den si jenom hrají, 

ale nechytají. 

Večer mňouknou u  

„Přineste nám večeři!“ 

Když vylížou mlíčka, 

tak se stulí do klubíčka. 

A celou tiše  

ani trošku nezlobí. 

 

 

 

Malá letní fotosoutěž! 

Vyhlašujeme soutěž o nejlepší, nejhezčí, nejlegračnější,  

nejzajímavější… prostě NEJ fotku na téma 

„„33PP““  ––  PPEETTRROOVVIICCKKÁÁ  PPRRÁÁZZDDNNIINNOOVVÁÁ  PPOOHHOODDAA  

Vybírat bude zcela neodborná, ale o to nadšenější porota, NEJ-fotky budou v červenci, srpnu 
a září otištěny ve zpravodaji a nějakou cenu ještě vymyslíme. Proto neváhejte a foťte! 

Obrázky s názvem, jménem a věkem fotografa posílejte mailem na adresu 

petrovicky.zpravodaj@centrum.cz v průběhu celých prázdnin. 



Sportovní osmisměrka 
 

 

CUP  DISK  DUMP  FORCE  FORHEND  

HOP KONTEST  LINE  OBRANA OPEN  

OVER  PICK  POČÍTÁNÍ  PRAVIDLA  PULL  

SOUPEŘI  SPORT  TÝM ULTIMATE  

ÚTOK ÚNOS VÝHOZ  WFDF  ZASTAV  

ZONA  ŽZ 

 

V TAJENCE SE DOZVÍTE, CO VÁS 

V NEJBLIŽŠÍ DOBĚ ČEKÁ 

 

 

 

Znáte poslední verš legendární písně Šimka a Grossmanna, 
když dělali „šou-dva-tři“? Neznáte nebo si nevzpomínáte?  

Najdete jej v tajence… 
 
1 – Petrovice byly založeny za vlády … Otakara II. 

2 – Jména patronů našeho kostela 

3 – V 15. století patřily Petrovice Pánům z … 

4 – Kdo vyhrál fotbalový zápas 21. 5. 2016? 

5 – Která nemoc vyhladila Hraničné? 

6 – Hraničné Petrovice leží v okrese … 

7 – Na akci Bílý kámen se dostanete k prameni řeky … 

8 – Kteří dravci hnízdí ve věži kostela? 

9 – Jakým pokřikem povzbuzovali fanoušci fotbalisty na 

původním nerovném hřišti? 

10 – Řemeslo, které se v okolí začalo rozvíjet v 18. století 

11 – „totemové“ zvíře místních fotbalistů 

12 – Jaký strom je v Petrovické aleji vysazen obcí „všem 

občanům“? 

13 – Jméno lodě/klouzačky na námořnické mapě dětského 

dne 

14 – Starý německý název Petrovic 

15 – Patron hasičů 

16 – Trať a automobilový závodu ve Šternberku 

17 – Petrovický mlýn leží u řeky … 

18 – Kolik hasičských aut jezdilo na kácení máje? 

19 – Jméno generála z bitvy u Domašova (1758) 

 

 

Onehdy jsem po ránu točil klikou rumpálu lanovky, 

když jsem před tím posnídal kousek teplé vánočky žemle. 

A v dáli mě zdravila svými větvi jedle jasan 

Vždycky takhle po ránu ………………………………………..………………. 

V Ý H O Z E T A M I T L U 

 K B P O L A P E E S Z Ž O 

O Z N U D I S K E C V B W 
T A A P C T N T R M R Á F 

Ú Z C K D R N E A A Ý O D 

D N E H R O F N N V I T F 
U E O

H 
E K P R A V I D L A 

M P V S N S S O U P E Ř I 

P O Č Í T Á N Í Y L L U P 

1 

             2 

             3 

             4 

             5 

             6 

             7 

             8 

             9 

             10 

             11 

             12 

             13 

             14 

             15 

             16 

             17 

             18 

             19 

             


